Indicação Nº 166/2025

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, estudo
para a instalação de lixeiras subterrânes na Areninha do Itaparica, no Município de
Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,.;
Senhores Vereadores,.
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora e dos moradores, devido a
mesma não possuir nenhuma lixeira em seu entorno, e com isso, infelizmente
as pessoas que frequentam o local acabam depositando o lixo no chão,
tornando a Areninha suja e com mal cheiro, o que faz atrair bichos e animais
peçonhentos.

Devido o local ser praticamente na entrada da cidade de Itapevi e divisa
com a cidade de Jandira, solicito a possibilidade de estudo para instalação de
lixeiras subterrâneas no local. Informo que, essa solicitação já foi feita através
do Ofício nº 195/2024.

Diante do exposto e das inúmeras solicitações dos munícipes encaminhadas,
solicito a atenção dos nobres pares para aprovação dessa solicitação. Seguem fotos
abaixo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery
27/01/2025

.
MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora – PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão
competente, estudo para a instalação de lixeiras
subterrâneas na Areninha do Itaparica, no
Município de Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
16

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
52

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

12
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
01

U
-J

7J
E

-7
7F

3-
A

F
S

S

In
di

ca
çã

o
N

º
16

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
52

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

12
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
01

U
-J

7J
E

-7
7F

3-
A

F
S

S

In
di

ca
çã

o
N

º
16

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
52

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

12
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
01

U
-J

7J
E

-7
7F

3-
A

F
S

S

In
di

ca
çã

o
N

º
16

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
52

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

12
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
01

U
-J

7J
E

-7
7F

3-
A

F
S

S

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=101UJ7JE77F3AFSS, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 101U-J7JE-77F3-AFSS

In
di

ca
çã

o
N

º
16

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
52

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

12
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
01

U
-J

7J
E

-7
7F

3-
A

F
S

S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=101UJ7JE77F3AFSS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 101UJ7JE77F3AFSS
		2025-01-27T12:13:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura